令和３年 第２回全員協議会会議録

令和３年１１月９日 議員控室

○事 件

 協議事項

（１） 議会人事の調整結果について

（２） 選挙管理委員会及び補充員の選挙について

○出席議員（１４名）

   議長 千 葉   隆 君        副議長 黒 島 竹 満 君

      赤 井 睦 美 君            佐 藤 智 子 君

横 田 喜世志 君            大久保 建 一 君

関 口 正 博 君            宮 本 雅 晴 君

倉 地 清 子 君            三 澤 公 雄 君

牧 野   仁 君            安 藤 辰 行 君

斎 藤   實 君            能登谷 正 人 君

○欠席議員（０名）

○出席説明員（０名）

○出席事務局職員

事務局長 三 澤   聡 君     事務局次長 成 田 真 介 君

庶務係長 松 田   力 君

〔開会 午前１１時０１分〕

◎ 開会・議長挨拶

○議長（千葉 隆君） それでは第２回全員協議会を開催いたします。

 議長挨拶は割愛いたします。

◎ 協議事項

○議長（千葉 隆君） ３協議事項（１）議会人事の調整結果について（資料１、２）

①各常任委員会委員、議会運営委員会委員の選任について。②監査委員の選考。③渡島廃棄物処

理広域連合議会議員及び南部桧山衛生処理組合議会議員の選挙について。④民生委員推薦会委員及

び都市計画審議会委員の選任については、10 月 26 日開催の、会派代表者会議で既に調整済みとな

っておりまして、皆様のところにお手元の配付資料１、資料２となっております。

このとおりで選任することで良いかお諮りいたしたいと思いますが、よろしいでしょうか。

（「はい」という声あり）

○議長（千葉 隆君） それでは、お手元に配付のとおりといたします。

 次に（２）選挙管理委員会委員及び補充員の選挙については、選挙管理委員会補充員については、

議長の指名推選により決定しますが、配付の参考資料のとおり、委員４名及び補充員４名を決定す

ることで良いかお諮りいたします。よろしいでしょうか。

（「はい」という声あり）

○議長（千葉 隆君） それでは、お手元配付のとおりといたします。

◎ その他

○議長（千葉 隆君） ４、そのほか皆様のほうから何かございませんか。

（「なし」という声あり）

○議長（千葉 隆君） 特になければ、全員協議会をこれで終了いたします。どうもありがとうご

ざいます。

〔閉会 午前１１時０３分〕